



12月のよていこんだて表

期 16日(金)・17日(土)・18日(日)
 休 19日(月)
 休 20日(火)

まいつき 19日は しゃくいくの日!!

みやま町立中蔵 小学校

2022

ひきけ 日付	こんだて名 しゅく 主 食 きゅうにゅう 牛乳 しゅく 主 食 きゅうにゅう 牛乳	な ざい りょう 主 材 料			えいようか 栄養価			アレルギー物質を 含む食品 (卵、小麦、そば、 落花生、乳、え び、 かにを原材料に 使用した食品) ※ コンタミ ネーションの 可能性のある 食品は除く
		おも 主 にエネルギーのもとになる (糖)	おも 主 にからだ をつくるもとになる (たんぱく質)	おも 主 にからだ をつくるもとになる (たんぱく質)	エネルギー kcal	たんぱく質 g	カルシウム mg	
1 杓 米	ピザトースト	食パン さとう あぶら	ベーコン チーズ	たまねぎ とうもろこし ピーマン	グチャップ			食パン(小麦・乳) チーズ ベーコン(乳)
	ほうれんそうのソテー	あぶら	ウィンナー	ほうれんそう にんじん キャベツ	しょうゆ こしょう	589	25.6	418
	ミートボールのスープ	あぶら	ミートボール	はくさい たまねぎ にんじん ぶなしめじ パセリ	からスープ うすくちしょうゆ しょうゆ			
	ヨーグルト		元氣ヨーグルト					
2 きん 金	ごはん	せいはく米 きょうか米						バター 粉チーズ スキムミルク
	とり肉のねぎみそやき		とり肉 みそ	ねぎ しょうが	しょうゆ みりん	639	26.8	277
	ポテトサラダ	じゃがいも 卵不使用マヨネーズ	ローズハム	きゅうり にんじん	しょうゆ こしょう			
	たまごスープ	かたくり粉	たまご オーシャンキング	たまねぎ ほうれんそう	とりがらスープ しょうゆ うすくちしょうゆ			ベーコン(乳)
5 げつ 月	チキンカレー	せいはく米 きょうか米 精白米 強化米 じゃがいも あぶら	鶏肉 スキムミルク	たまねぎ にんじん グリンピース ホールトマト しょうが にんにく ほしほどう	カレー粉 しょうゆ あか 赤ワイン	612	21.2	281
	コーンサラダ			きゅうり にんじん コーン	コーンドレッシング			
6 か 火	ごはん	せいはく米 きょうか米 精白米 強化米						
	あじフライ	パン粉 小麦粉 あぶら	あじ	たまねぎ	しょうゆ しょうゆ	685	27.3	352
	ごもくまめ	あぶら さとう	だいず	ごぼう こんにゃく にんじん ほししいたけ いんげん	しょうゆ しょうゆ			
	のっぺい汁	さといも さつまいも かたくり粉	とり肉 あつあげ	れんこん にんじん ほうれんそう	しょうゆ しょうゆ			
7 すい 水	マーボー豆腐丼	せいはく米 きょうか米 (ごはん) かたくり粉 あぶら さとう	ぶたひき肉 焼き豆腐 だいず	たまねぎ にんじん たけのこ ねぎ	とりがらスープ しょうゆ しょうゆ	588	24.1	347
	ちゅうかスープ	あぶら	ベーコン わかめ	キャベツ たまねぎ チンゲンサイ にんじん ねぎ	からスープ うすくちしょうゆ しょうゆ			
8 杓 米	こくとうパン	こくとうパン						焼餅パン(小麦・乳)
	やきそば風スパゲティ	スパゲティ あぶら	豚肉	たまねぎ もやし キャベツ にんじん きくらげ ねぎ	焼きそばソース しょうゆ しょうゆ	639	26.1	355
	うゅうか 中華あえ	ごまあぶら さとう	かいまろ 海藻ミックス	きゅうり きりぼろいん 切干大根 とうもろこし にんじん	しょうゆ しょうゆ			
	りんご			りんご				
9 きん 金	ごはん	せいはく米 きょうか米						
	チキンなんばん	小麦粉 さとう あぶら	とり肉 たまご		しょうゆ しょうゆ	602	26.5	18.2
	野菜いため	ごまあぶら		キャベツ もやし にんじん ピーマン	しょうゆ うすくちしょうゆ			卵・小麦粉
12 げつ 月	ごはん	せいはく米 きょうか米						ミルクパン
	ぶた肉とにんじんの炒め物	さとう あぶら	ぶた肉	たまねぎ にんじん しょうが	しょうゆ しょうゆ	541	24.5	295
	ナムル			もやし きゅうり にんじん きくらげ	ナムルドレッシング			小麦粉 バター
	とうふわかめのみそ汁		とうふ わかめ みそ	たまねぎ にんじん えのきたけ ねぎ	しょうゆ しょうゆ			ベーコン(乳) 牛乳
13 か 火	ごはん	せいはく米 きょうか米 精白米 強化米						
	おてん風煮もの	さといも	とり肉 うすら卵 こんぶ	だいこん こんにゃく	しょうゆ しょうゆ	583	25.3	364
	とさつ 土佐漬け	さとう	かつお節	はくさい にんじん ほうれんそう レモン果汁	みりん しょうゆ			うすら卵
	あじつけのり		あじつけのり					

